证券代码：002068          证券简称：黑猫股份          公告编号：2021-058

江西黑猫炭黑股份有限公司

关于控股股东权益变动的提示性公告

 本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：

1、本次权益变动属于江西黑猫炭黑股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东

景德镇黑猫集团有限公司（以下简称“黑猫集团”）持股比例因可交换公司债券实施

换股被动减少及公司授予限制性股票被动稀释综合导致，权益变动比例累计达到

5.64%，不触及要约收购。

2、本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

公司于近日收到控股股东黑猫集团函告，获悉黑猫集团持有公司股份权益变动达

到 5%，具体情况如下：

一、本次权益变动方式基本情况

2020 年 11 月 13 日至 2021 年 9 月 30 日期间，公司实施 2020 年度限制性股票激

励计划导致公司总股本增加，黑猫集团持有公司股份比例被动稀释；黑猫集团可交换

公司债券实施换股，其所持公司股份比例被动减少，综上导致权益变动比例累计达到

公司总股本的 5.64%，具体变动情况如下：

2020年 11月 13 日，公司 2020年度限制性股票激励计划首次授予新增股份上市，

公司股份总数由原 727,063,596 股增至 744,793,596 股。黑猫集团持有股份

288,576,686股，其持股比例被动稀释由 39.69%下降至 38.75%。

2021 年 5 月 3 日，黑猫集团可交换公司债券进入换股期。截至 2021 年 8 月 31

日，黑猫集团可交换公司债券已全部完成换股。2021 年 5 月 3 日至 2021 年 8 月 31

日期间，黑猫集团持有公司股份数量由 288,576,686 股减少至 254,743,820 股，持有

公司股份比例由 38.75%下降至 34.20%。具体如下：

证券代码：002068          证券简称：黑猫股份          公告编号：2021-058

控股

股东
时间

换股股数

（股）

占总股本比例

*注
公告索引

黑猫

集团

2021年 5月 3日至

2021年 7月 7日
8,097,285 1.09%

巨潮资讯网：《关于控股股东非公开发

行可交换公司债券换股进展暨权益变动

比例超过 1%的公告》（编号：2021-023）

2021年 7月 8日至

2021年 7月 16日
7,457,622 1.00%

巨潮资讯网：《关于控股股东非公开发

行可交换公司债券换股进展暨权益变动

比例超过 1%的公告》（编号：2021-025）

2021年 7月 17日至

2021年 8月 31日
18,277,959 2.45%

巨潮资讯网：《关于控股股东非公开发

行可交换公司债券换股完成暨权益变动

的公告》（编号：2021-039）

合计 - 33,832,866 4.54% -

注：总股本为 744,793,596 股。

本公告中若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。

2021年 9月 30日，公司 2020年度限制性股票激励计划预留授予新增股份上市，

公司股本总数由 744,793,596股增至 748,119,596股。黑猫集团持有股份 254,743,820

股，其持股比例被动稀释由 34.20%下降至 34.05%。

二、本次权益变动前后持股情况

股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

股数

(股)

占总股本比例(%)

*注 1

股数

(股)

占总股本比例(%)

*注 2

黑猫集团合计持

有股份
288,576,686 39.69 254,743,820 34.05

其中：无限售条件

股份
288,576,686 39.69 254,743,820 34.05

有限售条件股份 0 0.00 0 0.00

注 1：本次权益变动前对应公司总股本为 727,063,596 股。

注 2：本次权益变动后对应公司总股本为 748,119,596 股。

三、其他事项说明

1、本次权益变动不会导致公司控股股东变更，不存在损害公司及其他股东利益

的情形，也不会对公司的治理结构及持续经营产生重大影响。

2、本次权益变动的具体内容详见公司同期在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

证券代码：002068          证券简称：黑猫股份          公告编号：2021-058

披露的《简式权益变动报告书》。

四、备查文件

1、江西黑猫炭黑股份有限公司简式权益变动报告书

2、深交所要求的其他文件

特此公告。

江西黑猫炭黑股份有限公司董事会

                                           二〇二一年十一月十三日

	注1：本次权益变动前对应公司总股本为727,063,596股。
	注2：本次权益变动后对应公司总股本为748,119,596股。